Datum etc. 

Notarius N. Officiate N. 

CAPUT X I V . 

DE DISSENTIONE INjDUBIORUM CONCORDATIONE 

Can. 1729. — § 2. Partibus praesentibus et in formula du-
biorum seu articulorum concordibus, si iudex, quod ad se at-
tinet, nihil excipiendum putaverit, eius rei fiat mentio in de-
creto quo formula firmatur. 

§ 3. Si vero partes dissentiant aut earum conclusiones 
iudici non probentur, iudex ipse controversiam dirimat de-
creto. 

Exemplar decreti in dissentione in dubiorum concordatione : 

Anno mense hora 10a in Sede Tribunalis prae-
sente Officiali N. etc. 

Praesentibus etiam actore et convento per suos procuratores legi-
time deputatos, cum partes dissentiant in dubio concordando (vel 
cum conclusiones. a partibus deductae infrascriptis probari nequeant), 
praesenti decreto statuitur quaestionem solvendam esse hoc dubio: 
An etc. 
et non aliter. 

Datum etc. 

Notarius N. Officiate N. 

CAPUT X V . 

DE INSTANTIA LITIS 

Can. 1732. — Instantiae initium fit litis contestation ; 
finis autem omnibus modis, quibus iudicium terminator, sed 
et antea non solum interrumpí, verum etiam finiri potest sive 
peremptione sive renuntiatione. 

1. Peracta contestatione seu dubiorum concordantia incipit 
instantia litis, seu initium habetur vere et proprie processus. 

2. Instantia potest interrumpi per mortem actoris vel conventi, 
vel finiri potest peremptione sive renuntiatione. Eenuntiatio in 
quolibet statu et gradu iudicii potest ab actore fieri, sed in scriptis, 
alio quin nulla est. Quoad interruptionem et peremptionem necesse 
est videre quod sit obieetum processus ut in can. 1733 et seq. 

Exemplum decreti interruptionis : 

CAPUT X V I . 

DE POSITIONIBUS SEU INTERROGATIONS US 

Can. 1745. — § 1. Tum actor tum reus invicem, tum etiam 
promotor iustitiae et defensor vinculi possunt iudici exhibere 
artículos, seu quaesita, super quibus pars interrogete, quaeque 
vulgo positiones dicuntur. 

Anno mense die 
Praesentibus Offlciali et Prom. iust. (vel Def. vine.) et infrascripto 

notario, oblata est instantia actoris in causa N. N., qua rationibus 
iustis sibi visis renuntiat actioni contra conventum N. N., propterea 
praesenti decreto declaramus iudicium terminatum et renuntiatione 
finitum et alteri parti notificandum. 

Batum etc. 

Ofßcialis N. • 
Notarius N. 

§ 2. In positionibus exarandis, admittendis et parti pro-
ponendis regulae cum proportione serveñtur quae in can. 1773-
1781 statutae sunt. 

1. Advertendum quod examen testium vel partium fieri potest 
vel a iudice, vel delegato, aut auditore, et interrogationes vel a par-
ibus praesentari possunt vel a promotore iustitiae, sed in causis 
matrimonialibus a defensore vinculi, qui interrogatorium praesentat 
Officiali clausum et obsignatum; tamen interrogate fieri semper 
debet a iudice vel delegato direete testibus.